 RD 18702/12.2017, Bosch Rexroth AG
Merkmale
 ▶ Einschraubbohrung R/UNF-16-03-0-06
 ▶ Direktgesteuertes Proportionalventil zur Steuerung der
Größe des Volumenstromes
 ▶ Betätigung durch Proportionalmagnet
 ▶ Abziehbare und drehbare Magnetspule (Steckerposition
frei wählbar)

Ersetzt: 10.2016
Inhalt
Typenschlüssel 2
Vorzugstypen 2
Lieferbare Spulen 3
Symbole 3
Funktionsbeschreibung 4
Technische Daten 5
Kennlinien 7
Zulässiger Arbeitsbereich 9
Abmessungen 10
Einschraubbohrung 11
Lieferbare Einzelkomponenten 12
Weiterführende Dokumentation 12
H8125
Proportional-Stromregelventil
mit integrierter Druckwaage
Typ KUDSR
Bosch Rexroth AG, RD 18702/12.2017
2 KUDSR | Proportional-Stromregelventil
Typenschlüssel (Ventil ohne Spule)1)
Typenschlüssel (Ventil ohne Spule)1)
01 02 03 04 05 06 07 08 09
KUDS R 3 B / F N9 V *
Typ
01 Proportional-Stromregelventil mit integrierter Druckwaage, direktgesteuert KUDS
Maximaler Betriebsdruck
02 350 bar R
Nenngröße
03 Nenngröße 3 3
Volumenstrom im Anschluss A
04 Symbol
P
T A
80 l/min C
60 l/min C1
40 l/min C2
Geräteserie
05 Serie B B
Einschraubbohrung
06 High-Performance und Einschraubbohrung R/UNF-16-03-0-06, siehe Seite 11 F
Hilfsbetätigungseinrichtung
07 Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung N9
Schraubbare Hilfsbetätigungseinrichtung mit Sterngriff (separate Bestellung, Material-Nr. R913009058, siehe Seite 12) N14
Dichtungswerkstoff
08 FKM (Fluor-Kautschuk) (andere Dichtungen auf Anfrage) V
09 Weitere Angaben im Klartext *
Vorzugstypen (Ventil ohne Spule)1)
Typ Material-Nr.
KUDSR3CB/FN9V R901480558
KUDSR3C1B/FN9V R901480554
KUDSR3C2B/FN9V R901480557
1) Komplett mit Spule montierte Ventile auf Anfrage.
 RD 18702/12.2017, Bosch Rexroth AG
 Proportional-Stromregelventil | KUDSR
 Lieferbare Spulen (separate Bestellung)
 3
Lieferbare Spulen (separate Bestellung)
Material-Nr. für Spule mit Gerätestecker2)
Gleichspannung DC3)
„K4“
03pol (2+PE)
DIN EN 175301-803
 „K40“
02pol K40
DT 04-2PA, Fa. Deutsch
„C4“
02pol C4/Z30
AMP Junior-Timer
12 V (1,8 A) R901022180 R901272648 R901022680
24 V (1,2 A) R901022174 R901272647 R901022683
Symbole
ausführlich einfach
P
T A
P
T
A
P
T
A
Durch Verschließen von Tank-
anschluss T kann das Ventil auch
als 2-Wege-Stromregelventil
betrieben werden.
P = Pumpenanschluss
T = Tankanschluss
A = Regelanschluss
2) Leitungsdosen separate Bestellung, siehe Datenblatt 08006.
3) Weitere Spannungen auf Anfrage.
Bosch Rexroth AG, RD 18702/12.2017
4 KUDSR | Proportional-Stromregelventil